



## درگذشت "عبدالجواد فلاطوري" اندیشمند مسلمان و مؤسس دانشکده علوم اسلامی هامبورگ (1375ش)

پروفسور عبدالجواد فلاطوري در سال 1304ش در اصفهان دیده به جهان گشود و تحصیلات ابتدایی و متوسطه را در این شهر به پایان رسانید.

درگذشت "عبدالجواد فلاطوري" اندیشمند مسلمان و مؤسس دانشکده علوم اسلامی هامبورگ (1375ش) پروفسور عبدالجواد فلاطوري در سال 1304ش در اصفهان دیده به جهان گشود و تحصیلات ابتدایی و متوسطه را در این شهر به پایان رسانید. وي سپس براي تحصیل علوم دینی، راهی حوزه علمیه مشهد شد و از محضر: میرزا هاشم قزوینی و میرزا محمدتقی ادیب نیشابوري و... بهره برد. عبدالجواد فلاطوري پس از آن به تهران آمد و به ادامه تحصیل علوم دینی نزد استادان نام‌آوري همچون: علامه محمد تقی آملی، میرزا مهدي آشتیانی، محمد علي شاه‌آبادي و سيد احمد خوانساري پرداخت. دکتر فلاطوري در همان زمان در رشته فلسفه اسلامی از دانشگاه فارغ‌التحصیل شد و از آیت‌الله شیخ محمدرضا کلباسی به اخذ اجازه اجتهاد نائل آمد. وي در سال 1333 برای آگاهی از علوم انسانی و فلسفه غرب عازم آلمان گردید و در رشته فلسفه و دین‌شناسی تطبیقی و روانشناسی تحصیل نمود. ایشان در سال 1341 موفق به اخذ درجه دکتری در فلسفه شد و در دانشگاه کلن آلمان تدریس در کرسی‌های فلسفه تطبیقی، حقوق، تاریخ ایران، اسلام معاصر، کلام و علوم اسلامی را بر عهده گرفت و دمی از تدریس، تحقیق و تألیف باز نایستاد. دکتر فلاطوري در راه بسط و توسعه تفکر اسلامی در اروپا، فعالیت‌های چشمگیری داشت و برای نیل به این هدف دانشکده علوم اسلامی هامبورگ آلمان را تاسیس کرد. این اندیشمند مسلمان، در آلمان به عنوان يك مرجع اسلامی و دانشمند فلسفه و علوم اسلامی مطرح بود. هر زمان که محافل علمی اروپا در تجزیه و تحلیل و بیان مسائل اسلامی و تفاهم و همفکری و گفت‌وگوي بين پیروان ادیان اسلام و مسیحیت و یهودیت، دچار مشکل می‌شدند، به وي مراجعه می‌کردند. وي در طول بیش از چهل سال اقامت در آلمان، مقالات متعدد در نشریات معتبر آلمانی در جهت دفاع از اسلام نگاشت. استاد فلاطوري برای ایجاد مباحثه، هم‌فکری و همکاری بين پیروان ادیان مختلف تلاش می‌کرد. از جمله آثار وي ترجمه تاریخ ایران در قرون نخستین اسلامی، تألیف اخلاق عملي کانت و دگرگوني بنيادي فلسفه يوناني در اثر طرز اندیشه اسلامی، می‌باشد. دکتر فلاطوري سرانجام در 11 دي 1375ش بر اثر سکنه قلبي در 71 سالگی درگذشت و به سرای باقی شتافت.